## CÆLII ACVT. M Ø R B.

mentia rebus congruis ac remissiuis. Item Praxagoras quarto libro curationum synanchicos clysterizat, & sudoribus puocatis deducit, aliquando etiam phlebotomat, dans quoq; medicamen vomificum, quod emeticon appellant. Tūc vuā præcidit, vel aliquando diuidit, & pice lenta vulnera curat, sed horum iudicium ex alijs accipiē, dum probamus, nam vomitus ingens distentio- ne & præfocatione sæpe peremit. Dehinc tumēs vua laxatione indiget, nō amputatiōe, sicut neq; aliæ quoque corporis partes, quæ necessario erūt mitigabiliter relaxandæ. Erasistratus secundo libro anatomicoū de singulis passionib<sup>9</sup> scripto, in quibusdā inquit synanchicis vaporatione vtē dum spongiarum, atque cataplasmatibus, & ex vino medicamen transuorandū quod catapotiū appellauit ex castoreo cōfectū, sed omnia peccāter. etenim vinū constringit, castoreū vero acer- rimæ esse virtutis nemo negat, quæ indubitāter sunt tumorī cōtraria. Herophilus de synāchicis nihil dixit. Asclepiades verò secūdo libro celerū vel acutarū passionū inquit, synanchicis conue- nit sanguinis detractio atq; ventris depurgatio, & cataplasmata & oris collutiōes & gargarisma- ta, & superunctiones tenuabiles, atq; apertibi- les vt sunt ex hyssopo, origano, & thymo, meli- loto, absinthio, fici coctiōe, nitro, staphide agria, centaurea, elaterio, felle taurino, cedria, adijciens etiam cucurbitę vsum cū scarificatione. Negans quidem quicq; posse sanguinis elicere, siue, in- quid, quod cum febrib<sup>9</sup> sit passio, siue quod ma- ior causa sit tumentiū partiū, que cōtrario raptu

superet cucurbitæ fero rē, & non possit efficere detractionē. Tum phlebotomiā probat ex frōte faciēdam vel angulis oculorum, vel venis quę sub lingua sūt, vel è brachio. At si maior (iquit) passio fuerit, diuidendæ sunt fauces, hoc est tonsillæ, & partes supra vuam constitutæ: etenim summa est in his æqualis siue par incisura, quā appellavit homotomiam. Dehinc à veterib⁹ probatam approbat arterię diuisurā ob respirationē faciendam, quam laryngotomiam vocant, varię ac multipliciter peccans. Omne etenim quod acre fuerit atque tenuans incendet humorem. Ipse denique in phreniticam venturos passionem multa inquit affici materie, ad hæc eiusdē acrimonia. Est etiam noxia & patientibus locis phlebotomia, sicut supra docuimus. Item clysteribus vtendum ob auertendam materiam, vel auocandam à locis patientibus inconsequēter iubet. Est enim contrarium detractioni per venas ex patientibus locis faciendæ, quam ipse probauit. Item inordinaliter scarificandum primo, dehinc phlebotomandum iudicavit. Etenim locales detractiones insidente atque infirmata, & stante passione, adhibendas probamus. Est etiam inexerciti medici ob febrium causam suspicari materiam raptu cucurbitę non elici. In v̄su enim videmus sine vlo impedimento in febricitantibus effectū cucurbitæ prouenire, atq; eductam detrahi materiā. Adducitur nāq; caro & spiritus & sanguis. Dehinc neq; crescēte accessiōe cucurbitas ifigim⁹ tēpore quo ad altiora materia cōducitur. Est præterea tumētiū partiū